
Co by dítě mělo zvládnout před nástupem do MŠ:

 znát své jméno a reagovat na něj

 samo si dojít na toaletu - pleny nejsou přípustné

 umět si umýt ruce mýdlem a utřít se do ručníku

 spolupracovat při oblékání a svlékání

 umět si nazouvat a vyzouvat boty

 vysmrkat se a používat kapesník

 držet lžíci a umět se najíst

 umět pít z hrnečku a skleničky

 při jídle sedět u stolu

 ujít kratší vzdálenost během pobytu venku

 znát základní pravidla slušného chování (pozdravit, poděkovat, poprosit) a prakticky je 
používat

 nezbytná je určitá kázeň, dítě by mělo reagovat na pokyny učitele

 umět si říct, co chce nebo potřebuje

 mělo by být schopno poznat své věci

 uklidit své věci, hračky a další

Pokud je do mateřské školy přijato dítě mladší tří let, je přijato k předškolnímu vzdělávání, jehož
cíle  jsou vymezeny v § 33 zákona 561/2004 Sb.  Z tohoto  ustanovení  jednoznačně vyplývá,  že
předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti, nikoliv v poskytování péče. Dítě
tedy  musí  být  od  počátku  připraveno  plnit  požadavky  stanovené  rámcovým  vzdělávacím
programem pro předškolní vzdělávání.

Společně všechno jistě zvládneme.


